1)  Згідно з Протоколом загальних зборів акціонерів від 22.02.2005 року прий-
нято рішення про збільшення статутного фонду Товариства шляхом додаткового 
випуску 9 500 (дев’яти тисяч п’ятисот) штук простих іменних акцій номінальною 
вартістю 1000 (одна тисяча) гривень кожна на суму 9 500 000 (дев’ять мільйонів 
п’ятсот тисяч) гривень за рахунок реінвестиції дивідендів з прибутку, отриманого в 
2003 та 2004 роках. Рішенням загальних зборів акціонерів ЗАТ “Страхова компанія 

“Пуск” від 22.02.2005 р. внесено зміни до статуту Товариства, а саме статутний 
фонд встановлено у розмірі 18 500 000 (вісімнадцять мільйонів п’ятсот тисяч) гри-
вень, розділений на 18 500 (вісімнадцять тисяч п’ятсот) штук простих іменних акцій 
номінальною вартістю 1000 (одна тисяча) гривня кожна. 
2)  Відповідно до Рішення Спостережної Ради Товариства від 29 травня 2006 
року №1/5 прийнято рішення про зменшення статутного фонду Товариства з 
18 500 000 гривень до 7 000 000 гривень шляхом вилучення з обігу 11 500 (оди-

[...]

надцяти тисяч п’ятсот) раніше випущених акцій та їх анулювання. Номінальна 
вартість однієї акції залишається незмінною і становить 1 000 (одна тисяча) гри-
вень. Станом на 31 грудня 2009 року Товариством викуплено акції власної емісії у 
акціонерів у повному обсязі на загальну суму 11 500 000 (одинадцять мільйонів 
п’ятсот тисяч) гривень.  
Розрахунки з акціонерами за викуплені акції здійснювались Товариством таким 
чином: 

№ Акціонери 

Кількіс
ть 

викупл
ених 
акцій, 

(шт.) 

Номіна
льна 

вартіст
ь акцій 

(грн.) 

На 
загальну 

суму 
(грн.) 

Форма 
оплати 
за акції

[...]

7 000 000 (сім мільйонів) гривень 00 копійок, що складає 100 (сто) відсотків зафік-
сованої в Статуті суми статутного фонду.  
Внаслідок приєднання Страхової компанії «ПУСК» до Страхової компанії «Еталон» 
статутний капітал Приватного акціонерного Товариства «Страхова компанія «Ета-
лон» становить 77 000 000 (сімдесят сім мільйонів) гривень. 13.10.2010 року у 
Шевченківській РДА м. Києва зареєстровано нову редакцію Статуту Приватного 
акціонерного товариства «Страхова компанія «Еталон», згідно з якою статутний 
капітал Товариства встановлено у розмірі 77 000 000 (сімдесят сім мільйонів) гри-
вень, поділений на 77 000 000 (сімдесят мільйонів) штук простих іменних акцій 
номінальною вартістю 1 (одна) гривня кожна. Статутний капітал Товариства у 
розмірі 77 000 000 (сімдесят сім мільйонів) гривень. 

Таким чином, станом на 31 грудня 2016 року статутний капітал Страхової компанії 
«Еталон» сформовано та сплачено відповідно до вимог чинного законодавства 
України у розмірі 77 000 000 (сімдесят сім мільйонів) гривень 00 копійок, що скла-
дає 100 (сто) відсотків зафіксованої в Статуті суми статутного капіталу.  

На думку аудитора, порядок формування статутного капіталу відповідає вимогам 
діючого законодавства України. 

На думку аудитора, статті розділу першого пасиву балансу справедливо й